anterior ao curso, limitando-se a um número máximo de 10 (dez) créditos cursados no curso 

anterior. Créditos adquiridos na condição de aluno especial do referido programa terão 

aproveitamento integral. 

Art. 32º O aluno do Doutorado deverá cumprir um mínimo de 171 (cento e setenta e um) créditos 

no curso, sendo 9 (nove) créditos em disciplinas obrigatórias, 35 (trinta e cinco) créditos em 

disciplinas optativas, 7 (sete) créditos em atividades complementares e 120 (cento e vinte) 

créditos referentes à elaboração e defesa da Tese.